
 

Strana 1 (celkem 4) 

 

Reg. č. MND: CSR/2023/0038 

 

Smluvní strany 

Poskytovatel grantu 

MND a.s. 
se sídlem Hodonín, Úprkova 807/6, PSČ 695 01, IČ: 28483006, DIČ (DPH): CZ699003312, společnost zapsaná 
v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B 6209, 
zastoupená xxxxx, ředitelkou Divize Energy 

(dále též jen „Poskytovatel“ nebo „MND“) 

a 

Příjemce grantu 

Archeologický ústav Akademie věd ČR, Brno, v. v. i. 
se sídlem Brno, Čechyňská 363/19, PSČ 602 00, IČ: 68081758, DIČ: CZ68081758 
Zastoupený Mgr. Balázsem Komoróczy, Ph.D., ředitelem 
bankovní spojení: ČSOB a.s. Brno, Veveří, číslo účtu: 240602780/0300 

(dále též jen „Příjemce”) 

Smlouva o grantovém příspěvku 

(dále též jen „Smlouva”), uzavřená podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

Poskytovatel a Příjemce mohou být označováni společně jako „smluvní strany“, samostatně jako „smluvní 
strana“. 

1.  
Předmět Smlouvy 

1.1 Poskytovatel se na základě této Smlouvy zavazuje poskytnout Příjemci grantový příspěvek (dar) v peněžité 
formě ve výši 400 000 Kč (slovy: čtyřistatisíc korun českých), a to za účelem, jak je uvedeno níže (dále jen 
„Grant“). 

1.2 Příjemce se zavazuje Grant přijmout, převzít, využít jej k dohodnutému účelu a dodržovat níže uvedené 
povinnosti Příjemce. Příjemce se zejména zavazuje realizovat Projekt (viz článek 2. této Smlouvy) v rozsahu 
a za podmínek, sjednaných touto Smlouvou. 



Strana 2 (celkem 4) 

 

2.  
Účel Grantu 

2.1 Poskytovatel poskytuje Grant uvedený v článku 1.1 této Smlouvy Příjemci za účelem financování projektu 
„Podpora badatelského terénního archeologického výzkumu pohřebiště Langobardů Mušov - Roviny“ 
(dále též jen „Projekt“), a to včetně financování zajištění nutných studií a jiné projektové dokumentace, 
příp. nutných vyjádření či podkladů pro jejich zpracování, povolení veřejnoprávních orgánů, vlastní realizace 
Projektu či kterékoli jeho části, dále na pokrytí veškerých souvisejících nákladů účelně vynaložených 
v souvislosti s realizací Projektu (např. mzdových nákladů, cestovních nákladů, správních poplatků, apod.). 

2.2 Pro vyloučení pochybností, poskytnutí Grantu je výhradně účelové a Příjemce není oprávněn použít finanční 
prostředky z Grantu pro jiné účely, než jak je sjednáno touto Smlouvou, bez předchozího písemného 
souhlasu Poskytovatele. 

2.3 Příjemce tímto čestně prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy má zajištěny i jiné prostředky na 
financování Projektu (tj. prostředky vlastní či jiné, než prostředky z Grantu dle této Smlouvy), které jsou 
společně s Grantem nezbytné k řádné a úplné realizaci Projektu, a že tyto jeho vlastní prostředky budou 
užity k financování Projektu. 

3.  
Platební podmínky a podmínky využití Grantu 

3.1 Grant bude Příjemci vyplacen Poskytovatelem jednorázově, bankovním převodem na účet Příjemce, 
uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to do patnácti (15) dnů od uzavření této Smlouvy. 

3.2 Příjemce bere na vědomí, že poskytnutí Grantu podle této Smlouvy je předmětem daně z bezúplatného 
příjmu dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, v platném znění. 

3.3 Příjemce se zavazuje, že prostředky Grantu, jakož i vlastní prostředky na financování Projektu dle článku 2.3 
Smlouvy, budou pro příslušný Projekt vyčerpány nejpozději do jednoho kalendářního roku od data uzavření 
této Smlouvy. Na žádost Příjemce lze tuto lhůtu v odůvodněných případech prodloužit, a to formou 
dodatku Smlouvy. 

4.  
Práva Poskytovatele, povinnosti Příjemce 

4.1 Poskytovatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu účelu využití Grantu pro Projekt, v souladu s touto 
Smlouvou; k výkonu této kontroly je Příjemce povinen poskytnout maximální možnou součinnost, zejména 
je povinen předkládat doklady, dokumentující použití finančních prostředků v souladu s touto Smlouvou 
apod. 

4.2 Příjemce je povinen předložit Poskytovateli ve lhůtě podle článku 3.3 Smlouvy Závěrečnou zprávu, kterou 
bude dokladovat vynaložení veškerých finančních prostředků obdržených jako Grant podle této Smlouvy na 
Příslušný projekt v souladu s účelem, termíny, případně jinými podmínkami sjednanými touto Smlouvou. 
Struktura Závěrečné zprávy bude v následující struktuře: textová část obsahující shrnutí realizace projektu, 
finanční zprávou s přehledem dokladů, monitoringem tisku (zprávy o projektu uveřejněné v médiích) a 
obrazovou přílohou – v digitální podobě (na CD, DVD) a v tištěné podobě (prospekty, letáky, plakáty, 
katalogy apod.). Zpráva bude dodána písemně nebo v elektronické podobě v obvyklých formátech (*.pdf). 



Strana 3 (celkem 4) 

 

5.  
Prezentace informací o realizaci Projektu a Poskytovateli 

5.1 V souvislosti s poskytnutím Grantu se Příjemce na základě této Smlouvy rovněž zavazuje vhodně informovat 
veřejnost o realizaci Projektu a jeho podpoře ze strany Poskytovatele. Ze způsobu prezentace musí zcela 
jednoznačně vyplývat, že společnost MND a.s. je Poskytovatelem, a to v rozsahu a způsobem, který je 
přiměřený předmětu této Smlouvy, a kterým je vhodné a možné v souvislosti s realizovaným Projektem 
zveřejňovat skutečnost, že Projekt byl realizován za účasti grantového programu Poskytovatele. Příjemce je 
povinen navrhnout způsob prezentace a v předstihu jej předložit Poskytovateli k odsouhlasení. 

5.2 Za takový vhodný a možný způsob prezentace se u jednotlivých druhů Projektů považují například: 

a) Projekt – kulturní/společenská/sportovní veřejnosti přístupná akce: 

uvedení loga MND jako poskytovatele grantu na vstupenkách, plakátech, umístění loga MND 
v centrálních prostorách akce, zmínění pořadatelem nebo moderátorem akce při oficiálním zahájení, 
v případě prezentace akce na www stránkách uvedení loga, www adresy a textové anotace MND, 
v případě komunikace s médii uvedení v textu tiskové zprávy či jinak zmínit podporu projektu v rámci 
aktuálního grantového programu MND; 

b) Projekt – obnova, rekonstrukce nebo stavby objektu (školky, parčíky, zahrady, dětské koutky, hřiště, 
multifunkční prostor, volno-časová prostranství a sportovní areály, výstavy a veřejné prezentace 
výsledku činnosti pořízených za podpory z grantového programu): 

umístění cedulky / tabule s min. rozměrem 30 x 20 cm na viditelném místě, s trvalým přichycením 
k podkladové ploše náležející k danému objektu. Doporučená textace: „Tento projekt vznikl za přispění 
společnosti MND a.s., Hodonín, v rámci grantového programu Energie z přírody“. Označení musí být 
součástí objektu po celou dobu platnosti této Smlouvy, a dále rovněž po dobu jednoho roku po 
skončení její platnosti. 

c) jiné Projekty než uvedené výše ad a) a b) – např. naučné stezky apod.: 

konkrétní forma prezentace bude mezi MND a Příjemce grantu zvláště dohodnuta v souladu s obecnými 
principy prezentace výše uvedenými. 

5.3 Na základě žádosti Poskytovatele se Příjemce zavazuje, nejpozději do jednoho (1) měsíce od doručení 
takové žádosti, provést bezplatnou aktualizaci údajů uveřejněných o Poskytovateli na provedené prezentaci 
dle tohoto článku Smlouvy. 

6.  
Odstoupení od Smlouvy 

6.1 Poskytovatel je oprávněn od této Smlouvy jednostranně odstoupit v případě podstatného porušení této 
Smlouvy Příjemcem. Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
Příjemci. Odstoupením se Smlouva od počátku ruší a Příjemce je povinen vrátit Poskytovateli finanční 
částku poskytnutou dle této Smlouvy, a to do patnácti (15) dnů ode dne účinnosti odstoupení na účet 
Poskytovatele, z něhož byl grantový příspěvek poskytnut, případně na jiný účet Poskytovatelem uvedený 
v oznámení o odstoupení od Smlouvy. 

6.2 Za podstatné porušení povinností Příjemce dle této Smlouvy se považují zejména tyto případy: 

a) využití prostředků Grantu v rozporu s účelem, stanoveným v článku 2. této Smlouvy; 

b) nedosažení účelu sledovaného příslušným Projektem; 



Strana 4 (celkem 4) 

 

c) nepředložení Závěrečné finanční zprávy podle článku 4.2 této Smlouvy Poskytovateli ve stanoveném 
termínu; 

d) neposkytnutí či odmítnutí součinnosti a/nebo neprokázání využití finančních prostředků v souladu 
s článkem 4. Smlouvy; 

e) nevyčerpání Grantu a finančních zdrojů v souladu s článkem 3. této Smlouvy, 

f) nedodržení povinnosti prezentace informací o realizaci Projektu a Poskytovateli podle článku 5 této 
Smlouvy. 

7.  
Závěrečná ujednání 

7.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva a její případné dodatky budou zveřejněny v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (o registru smluv), přičemž toto zveřejnění zajistí Příjemce. 

7.2 Pro technické plnění Smlouvy jsou smluvními stranami pověřeny následující kontaktní osoby: 

a) za Poskytovatele: xxxxx, T: xxxxx, E: xxxxx; 

b) za Příjemce: xxxxx, T: xxxxx, E: xxxxx 

Případnou změnu svých pověřených zástupců se smluvní strana zavazuje prokazatelně oznámit druhé 
smluvní straně v dostatečném předstihu. 

7.3 Právní vztahy mezi smluvními stranami, založené a Smlouvou přímo neupravené, se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

7.4 Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými smluvními stranami. 

7.5 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

7.6 Smluvní strany prohlašují, že si před podpisem Smlouvu přečetly, že se na jejím obsahu dohodly svobodně, 
vážně a že Smlouvu neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

V Hodoníně, dne 7. července 2023 V Brně, dne 13. července 2023 

Za Poskytovatele: Za Příjemce: 

MND a.s. Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. 

_________________________ _________________________ 

xxxxx Mgr. Balázs Komoróczy, Ph.D. 
Ředitelka Divize Energy ředitel 

 


